
SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL 

ACUERDO N0.220-SRH-2023 

En uso de sus atribuciones y en aplicación de los artículos 235 y 245 numerales 5 y 11 de 
la Constitución de la República; 11, 12, 28, 29, 116, 118, 119 y 122 de la Ley General de 
la Administración Pública; y, 48 de la Ley del Servicio Diplomát ico y Consu lar de 
Honduras. 

ACUERDA 

PRIMERO: Modificar el Acuerdo No.081-SRH-2023 de fecha siete (07) de marzo del 
año dos mil vein t itrés (2023), a favor de la servidora pública Alba Carolina Nolasco 
Coel lo, en el sentido que la fecha de rotación al Servicio 1 nterno será el treinta y uno (31) 
de mayo de 2023. 

SEGUNDO: En todo lo demás queda vigente el Acuerdo aludido. 

COMUNIQUESE 

Dado en la Ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los veintisiete (27) 
días del mes de abri l del año dos mil veintitrés (2023). 

Encargado de la Secretaría General. 



.. 

SECRETARÍA OE RELACIONES EXTERIORE Y COOPERA CIÓN INT ERNACIONAL 

Tegucigalpa M.D.C .. 28 de abril de 2023 

Servidora pública 
Alba Carolina Nolasco Coello 

Presente 

Para su conocimiento y demás fines transcribo y notifico a Usted, el Acuerdo que 
li

1

teralmente dice: SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL ACUERDO N0.220-SRH-2023. En uso de sus atribuciones y en 
aplicación de los artículos 235 y 245 numerales 5 y 11 de la Constitución de la República; 
11, 12, 28. 29. 116. 118, 119 y 122 de la Ley General de la Administración Pública; y, 48 
de la Ley del Servicio Diplomático y Consular de Honduras. ACUERDA PRIMERO: 
Modificar el Acuerdo No.081-SRH-2023 de fecha siete (07) de marzo del año dos m1 
veinti trés (2023), a favor de la servidora pública Alba Carolina Nolasco Coello. en el 
sentido que la fecha de rotación al Servicio Interno será el quince (15) de mayo de 2023. 
SEGUNDO: En todo lo demás queda vigente el Acuerdo aludido. COM UNÍQUESE. 
Dado en la Ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central. a los veintisiete (27) 
días del mes de abril del año dos mil veintitrés (2023). EDUARDO ENRIQUE RE INA 
GARCÍA Secretario de Estado EMILSON DANIEL DURÓN CRUZ Encargado de la 
Secretaría General. 

Atentamente. 

Encargado de la Secretaría General. 

( 


